DIVERSORVM IURIS ARGVM.

Instit. de pupill. colligitur ex l. 2. §. plane l. sed si plures. §. si ex assē. ff. vulgar. docet gl. in .§. masculo; verb. substitutio Instit. de pupillar. gl. in l. quod fideicōmissum verb. euanscīt ff. delegat. i. vltra antiquiores resoluit Imol. in d. cap. Raynutius n. 86. Politus de subst. cap. de pupillari. à .n. 41. Costa in cap. si pater, verb. interdum, à .n. 42. Couar. in d. cap. Raynutius. §. 9. n. 6. Alciat. in l. t. n. 158. ff. de vulgari, Conan. cōmentariorum iur. ciuil. lib. 10. cap. 8. n. 9. Celsus Hugo conf. 68. n. 4. & conf. 71. n. 1. Bursatus conf. 51. n. 23. Gomes. tom. 1. cap. 7. n. 3. consequentia rectē infert.

Secundò pro cādem parte sic arguo: In omnibus mortalium actibus, & præcipue iam iam decadentium supremis elogijs illud obseruari consuevit à nostris legum prudentibus, vt quo ad fieri possit voluntas agentium conseruaretur, sed cūm aliquis testamentum condit, id maximè exoptat vt ab eo relicta quoquo modo adimpleantur, ergo substitutio compendiosa à pagano facta, quæ non potuit valere iure directo ad fidei cōmissariam trahenda est: Maiorem probat text. in l. in conditionibus. ff. de condit. & demonstrat. text. in l. in testamentis ff. de reg. iur. tex. in l. cum quæstio. C. delegat. tex. in l. cum virum, Cod. de fideicom. text. optim. in l. non aliter. ff. de leg. 3. Cuius rei illa probatio sufficiat

ficiat, Iurisconsultos scilicet tam anxiè verborum significationes exquisuisse, solius voluntatis habēdæ gratia, & ob id Quintilianus aiebat, Iureconf. ex verbis viuere: doctorum testimonijs parcimus, qui infiniti propè citari possent. Vix enim unus aut alter est ex tot millibus, qui id axioma sæpius non usurpet. Minorem vero probat text. in l. ex facto 17. ff. ad senat. consult. Trebellean. in princ. (ibi, verum videri per hoc rogasse ut hæreditatem suam ei restituat) l. similes. (ibi, Nec credendus est quisquam genus testandi eligere ad impugnanda sua iudicia) ff. de militar testam. l. quis filium, ff. ad sent. consult. Trebellean. l. illud. §. tractari, ff. iure codicillorū, l. filius familias. §. Ut quis hæredem, ff. delegat. 1. l. imperator. §. pen. ff. deleg. 2. l. quidam testamentum, ff. vulgar. & pupillari. l. uxore §. Seium .ff. leg. 3. l. Si mater C. in offic. testam. §. sed & si quis, vers. testamētum, Instit. quibus mod. testamēta infirm. idque probatur manifestē ex reg. tex. in l. multum interest. ff. de verbor. obligat. per quæ iura id tanquam certissimum constituit glos. verb. voluntatem, in l. hæredes mei §. cum ita. ff. ad Senatus consultum Trebellean. gl. in l. cū proponebatur. verb. quæreretur. ff. deleg. 2. docēt vltra antiquiores Paul. Imol. & Cuman. in d. §. vt quis hæredem, Boerius decis. 44. n. 16. Costa in d. cap.